АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от______19.06.2024____2024 года    №  _324__
       г. Богучар

О разрешении продажи 2/3 долей жилого дома
и земельного участка,
принадлежащих на праве общей долевой
собственности несовершеннолетним
Мачкаляну А.А., Мачкаляну А.А.

В соответствии со статьей 28 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 60 Семейного кодекса Российской Федерации и Федеральным законом от 24.04.2008 № 48 – ФЗ «Об опеке и попечительстве», рассмотрев заявление Айвазян Маргариты Самвеловны, зарегистрированной по месту пребывания по адресу: Воронежская область, Богучарский район, село Луговое, улица Мира, дом 39, и Мачкаляна Ара Гераклиевича, зарегистрированного по адресу: Московская область, Щёлковский район, город Щёлково, улица Радиоцентра №5, дом 15, квартира 89, действующих в интересах несовершеннолетних Мачкаляна Арена Араевича, 09.12.2017 года рождения, и Мачкаляна Артёма Араевича, 25.06.2014 года рождения, о разрешении продажи 2/3 долей жилого дома и земельного участка по адресу: Воронежская область, Богучарский район, село Луговое, улица Мира, дом 39, принадлежащих на праве общей долевой собственности несовершеннолетним Мачкаляну Арену Араевичу и Мачкаляну Артёму Араевичу, принимая во внимание, что после совершения сделки – продажи 2/3 долей жилого дома и земельного участка Айвазян Маргарита Самвеловна и Мачкалян Ара Гераклиевич, обязуются приобрести жилой дом и земельный участок по адресу: Воронежская область, Богучарский район, село Луговое, улица Шолохова, дом 9, на имя несовершеннолетних Мачкаляна Арена Араевича и Мачкаляна Артёма Араевича (по 1/2 доли на каждого) в связи с переменой места жительства, администрация Богучарского муниципального района Воронежской области постановляет:
1. Разрешить Айвазян Маргарите Самвеловне, зарегистрированной по месту пребывания по адресу: Воронежская область, Богучарский район, село Луговое, улица Мира, дом 39, и Мачкаляну Ара Гераклиевичу, зарегистрированного по адресу: Московская область, Щёлковский район, город Щёлково, улица Радиоцентра №5, дом 15, квартира 89, действующих в интересах несовершеннолетних Мачкаляна Арена Араевича, 09.12.2017 года рождения, и Мачкаляна Артёма Араевича, 25.06.2014 года рождения, продажу 2/3 долей жилого дома и земельного участка по адресу: Воронежская область, Богучарский район, село Луговое, улица Мира, дом 39, принадлежащих на праве общей долевой собственности несовершеннолетним Мачкаляну Арену Араевичу и Мачкаляну Артёму Араевичу за цену и на условиях по своему усмотрению, при условии последующей покупки жилого дома и земельного участка по адресу: Воронежская область, Богучарский район, село Луговое, улица Шолохова, дом 9, на имя несовершеннолетних Мачкаляна Арена Араевича и Мачкаляна Артёма Араевича (по 1/2 доли на каждого) в связи с переменой места жительства.
2. Айвазян Маргарите Самвеловне и Мачкаляну Ара Гераклиевичу представить в отдел по образованию, опеке и попечительству администрации Богучарского муниципального района Воронежской области (Андросова Е.В.) в течение двух месяцев с момента совершения сделки документы, подтверждающие право собственности несовершеннолетних Мачкаляна Арена Араевича и Мачкаляна Артёма Араевича.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Богучарского муниципального района Воронежской области Могилина С.Д.

Глава Богучарского
муниципального района                                                                   В.В. Кузнецов

Исполнил:

Специалист I категории отдела по образованию,
опеке и попечительству администрации
Богучарского муниципального района                                        С.В. Рудева

Визирование:

Заместитель главы администрации
Богучарского муниципального района                                    С.Д. Могилин

Заместитель главы администрации
Богучарского муниципального района –
руководитель аппарата
администрации  района                                                             Н.А. Самодурова

Руководитель  отдела по образованию,
опеке и попечительству администрации
[bookmark: _GoBack]Богучарского муниципального района                                  Е.В.Андросова

Заместитель начальника отдела
по организационно-правовой работе
и информационной безопасности
администрации Богучарского
муниципального района                                                                А.В. Федоренко

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]